
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Покровская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

№ 142                                                                           от 06 июля 2023 года 

 

О создании бракеражной комиссии на 2023 – 2024  учебный год 

         В целях осуществления контроля организации питания  воспитанников 

и учащихся, контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения 

санитарно-гигиенических  требований на пищеблоке 

Приказываю: 

1.Создать бракеражную комиссию в составе: 

1) дежурный администратор в соответствии с графиком; 

2)  Сыропятова И.Г. – представитель профкома; 

3) Шеф – повар, 

4)   Цветкова Галина Константиновна - представитель родительской 

общественности; 

5) Мордовских Т.И. – медицинский работник; 

2. Определить обязанности членов бракеражной комиссии в соответствии с 

Приложением 1 к данному приказу. 

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор                                                                            Н.В.Орлова 

С приказом ознакомлены                         

________________ Сыропятова И.Г. 

___________________ Каурова Н.Н. 

 ___________________ Цветкова Г. К. 

 ________________Мордовских Т.И.  

 

 

                                                                         

 



Приложение №1 к приказу           

    от 06 июля 2023 года №142 

 

Состав бракеражной комиссии 

МАОУ «Покровская СОШ» 

Председатель комиссии: 

Осовская О.В. – заместитель директора школы  по АХР -  осуществляет 

контроль  работы бракеражной комиссии,  ведение документации пищеблока, 

следит за  соответствие  ежедневного меню примерному. 

Члены комиссии: 

1. Шеф-повар  -  ведет документацию пищеблока, осуществляет контроль 

сроков реализации продуктов питания и качество приготовляемой 

пищи; осуществляет контроль за  доброкачественностью готовой 

продукции, проводит органолептическую оценку блюд, следит за 

наличием суточной пробы, наличием контрольного блюда. 

2. Представитель профсоюзного комитета, дежурный администратор,  

представитель родителей осуществляют бракераж  готовой кулинарной 

продукции. 

3. Медицинский работник Мордовских Т.И. . - периодически 

присутствует при закладке продуктов  в блюда, ведет контроль за 

отчетностью, заполняет журнал «Здоровья», осуществляет бракераж  

готовой кулинарной продукции. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-06T14:29:19+0500
	Орлова Надежда Владимировна




